
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku

1/1

Słoneczny czas w świetlicach

Długo oczekiwana słoneczna pogoda wreszcie dała szansę dzieciom ze świetlic środowiskowych na zabawę w plenerze.
Oprócz zajęć w salach świetlic zaczęły się aktywności na boiskach, placach zabaw i w ogródku jordanowskim.

Tradycyjnie na początku kwietnia, dzieci ze świetlic pamiętały o osobach dotkniętych autyzmem z okazji Światowego Dnia
Świadomości Autyzmu. Dzieci wykonały niebieskie motylki i napis oraz zgłębiły wiedzę na temat autyzmu poprzez oglądanie
filmu edukacyjnego.

Już od początku kwietnia dzieci przygotowywały się do Świąt Wielkanocnych. Wykonały wiele wiosennych i świątecznych
dekoracji: na oknach zakwitły kwiaty z kolorowego papieru, a na gazetkach ściennych i półkach zagościły kurki, koguty,
kurczaczki, zajączki oraz kolorowe pisanki.  A w ogródku w Górach, po wiosennych porządkach, pojawiły się malowane i
dekorowane przez dzieci tekturowe  pisanki w rozmiarze XXL.

Na zaproszenie dzieci świetlice odwiedził pracownik Książnicy Płockiej i zapoznał je z tradycjami wielkanocnymi dawniej i
dziś, na podstawie dostępnej literatury. Zachowując zwyczaje wielkanocne dzieci zorganizowały wspólne wysiewanie żyta
jako symbolu odradzenia się przyrody.

Dużo radości dostarczył dzieciom udział w spotkaniu wielkanocnym, w trakcie którego odbyło się wiele zabaw nawiązujących
do świąt. Przy tej okazji pojawiła się w świetlicach nowa kulinarna tradycja entuzjastycznie przyjęta przez dzieci – była to
pizza z jajkiem.

W tym wiosennym czasie jedna z naszych świetlic zamieniła się w Szkołę Magii
i Czarodziejstwa Hogwart, w której młodzi „czarodzieje” poznawali tajniki magii.

Były też zajęcia przyrodnicze o pszczołach, bocianie białym oraz żółwiach. Wiedza i ciekawostki o zwierzętach jak zawsze
spotkały się z  dużym zainteresowaniem dzieci.

Maj to miesiąc, w którym dzieci i młodzież z naszych świetlic dziękowały mamom za ich bezgraniczną miłość. Aby
podziękować za ich wielkie serce, dzieci przygotowały upominki
i laurki z życzeniami na warsztatach w Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Zgodnie z życzeniem dzieci, w tym roku, Dzień Dziecka świętowaliśmy w naszych świetlicach nieco inaczej – bawiąc się w
kręgielni. Niektórzy po raz pierwszy mierzyli się z ciężarem kul i strącaniem jak największej ilości kręgli, inni już z większą
wprawą, doskonalili swoją technikę.

Wiosna w naszych świetlicach była czasem kolorowym i pełnym atrakcji, a przed nami…wakacje.


